– Seja maldito o dia em que nasci e seja também execrada a noite em que de mim se disse que tinha nascido um varão. Que aquele dia se cubra de trevas, que seja apagado dos fastos do altíssimo Senhor e o esplendor da luz o não ilumine. Que as trevas o manchem, sombras mortíferas o envolvam, as nuvens o obscureçam e o assoberbem com espantos nocturnos e amargores diurnos. Que seja tido na conta de noite, e não de dia, e recoberto de densíssimas trevas; que não seja numerado entre os dias do ano nem arrolado no número dos meses. E até que a própria noite seja privada de todos os bens e que nela não se escute voz alguma de júbilo e de manifestação de alegria. Que a abominem

summi Domini qui omnia summo consilio et aequitate moderatur? Tu illi leges impones? Tu illi quemadmodum rebus suis utendum sit, quasi pro iure tuo, praescribes? Arbitratu scilicet tuo uel benigne faciet uel plagas imponet... An non licebit illi, per te, quos ei uisum fuerit ornare beneficiis et, quos uoluerit, poenis affligere? Si igitur cum is nos bonis omnibus cumulabat benignitatem illius cum gaudio experti fuimus, cur nunc, cum nos seueritate sua plectit, non illius iudicium aequo animo subeamus?

Eiusmodi uerbis uir sanctus uxoris amentiam refutauit et, in omnibus illis malorum fluctibus, ita linguam suam refrenauit ut nullum uerbum impium ex ore illius excideret.

Fuerunt autem illi tres amici amore summo coniuncti, quorum singuli in ciuitatibus suis principatum obtinebant. Vni ex illis nomen erat Heliphazius Themanita, alteri Bildadus Suhita, tertio Sopharus Nahamathita. Hi, quamuis in locis disiunctis habitarent, cum tamen accepissent quantis in malis ille uersaretur, nuntiis ultro citroque missis, statuere ut in unum locum, illius uisitandi gratia, conuenirent. Ad illum igitur se contulere, quem, cum e longinquo adspexissent, minime cognouere. At propius accedentes, cum uidissent hominem amicum, quem opibus florentem et in summo gradu dignitatis locatum agnouerant, tantis ictum uulneribus et tam lugubri habitu deformatum in puluere iacentem, sublatis clamoribus, acerbissime lamentati sunt et eorum quilibet, ad maeroris indicium, caput suum puluere in altum iactato conspersit.

Septem deinde dies et totidem noctes humi cum illo sedentes nullum uerbum fecerunt. Nec enim maturum uidebatur, cum tanta uis recentis doloris exsisteret ut uerbis leniri non posset, uerborum solacium adhibere, ne, si alieno tempore remedium orationis applicarent, dolorem auerterent. At interim dolor nihil remittebat, sed in dies ingrauescebat et ardor ulcerum uehementius hominem excruciat, nec is solacium ullum habebat quo molestissimae cogitationis angore aliqua ex parte leuaretur. Siquidem illa etiam iucunditas animi, quam ex diuini Spiritus familiaritate capiebat, ad maius supplicium, ut ex illius oratione conici potuit, omnino detracta fuit. [24] Itaque, doloris intolerandi ui stimulatus, exclamauit diemque natalem suum diris imprecationibus detestatus est. Ait igitur: